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Урежда
Редакционенъ к-1тъ

ТЪРКАНИЯТА.
Хгьляо. МѴЖДУ великитѣ сили МЦНдитеЛки става едно нагаж- ™ въ политиката имъ спрѣмо ЙВНI Суенитѣ държави, което прѣ- голѣма степень на това ' ЬсБение. Огь особенно значе- JTHQ.||л см недоразумѣнията, които 

 

а. Ві ий(юслѣдъкъ възникнаха въ евър- йРапИ,усъ гермаяскитѣ репарации. Юбро.й| Вь тия международни търка ше бАде голѣма грѣшка да

СеБиждать причини за каквито 6ило усяожнения и сеТасли, че тѣ би могли да се из №ізуватъ отъ трета нѣкоя стра- k Каквото и разногласие да има 'L йзвѢстни въпроси между Ач- 

 

<:^Ш|Г(РЯ) фр9Нция и Италия, това раз­ногласие нѣма да ги раздѣли и равЛ№ оправи отъ съюзници врагове, [който гради върху такова прѣд- оложение, гради върху пѣсъкъ.

10 поли

съ Я85(чраоле,1авсички прояви на несъгласие не} еда s нищо друго, освенъ ВАТрѢшНИ 1’ а Домашни педоразумѣния, които не !‘ра’8 однтъ никога до разводъ, а че ева.ітъ увд)бразя
, ОТВД

сто се изплащатъ отъ ония, кои то еж достатъчно глупави, да пе­
) Blfl га о ь срои утвър
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■' катъ да ги исползуватъ.З.очестата история па Бал каяитѣ свидѣтелствува, какъ мо­готъ малки народи да страдать о се едъватъ въ своето развитие, да се излагать дори па катаст­рофи, когато волно или неволно се мйсятъ въ борбитѣ и съперяи чествата на голѣмитѣ. Уилсонъ йше правъ въ едно отъ своитѣ изявления, когато каза, че за да се осигури добро бАдеше на бал-

ква отговорность за тѣхъ. Наша­та задача трѣбва да бА.де, да гледаме да отклонимъ всички зло- врЬдни влияния и въздѣйствия и да съжаляваме, че може да ста­ваме іѣхна жертва въ даденъ моментъ.Недоразумѣнията, за които пи е думата по горѣ, въ евързка съ различното поведение на Ан­глия, Франция и Италия спрѣмо 1 ермапия, ни засѣгатъ въ това отношение, че тѣ може да заба­вятъ правилното разрѣшевие на други въпроси свързани съ мира и които интересуватъ и насъ от- близу. Ние искренно съжаляваме, че тѣ са могли да втзникнатъ^ и смѣтаме за твърдѣ наивно и глу­паво злорадството, което се поя­вява у нѣкой хора но тоя по водъ. Нашитѣ интереси ще 6а- датъ запазени толкова по-добрѣ, колкото поголѣмо единодушие цари между ония, които днесъ са властни да опрѣдѣлятъ бАдеща- та сАдба на народитѣ, защото ние сме увѣрени, че такова еди­нодушие е възможно, само кога то историческата правда бАде за­читана, когато въпро'итѣ се рѣ- шаватъ не по угодата на тоя или оня, или срѣщу взаимни компен­сации и отстапки по разни въ­проси, а възъ основа на чистата истина и обективна дѣйствнтел- носіь, съ искренното желание, да се създидатъ условия не за нови борби и ежби, а за веченъ миръ и братско живувз.не между наро­дитѣ.

за колосалното значение на ирѣд- стоящин изборъ. Всѣки трѣбва да зпае, че съ езоя вотъ даденъ по досегашния редъ, ще прати въ окрАЖНия съвѣтъ хора, които по шаблонъ ще гласуватъ единъ бюд­жетъ и ще си розотидатъ, и съ това ще продължатъ този литар- гически сънь въ тѣзи мѣстни пар­ламенти и това мъртвило, което е царило въ окрАжнитѣ комисии. А това не трѣбва да бАде тъй. Въ съвѣтнтѣ трѣбва да отидатъ хора, които да прокаратъ своето основно разбиране и познавание общятѣ нужди на окрАга, да се йздигнатъ далеко надъ досегаш- нитѣ комшийски концесии и сел ски егоизъмъ, за да направятъ отъ окрАга единъ живъ органи- зъмъ съ свой цѣлостенъ животъ, който съ разумъ да използува своитѣ срѣдства за засилването си. Да се види въ съвѣта, че вѣе духъ на просвѣтеносіь, любовъ къмъ общото, а не егоизъм ь, простащина и долно партизан ство. Това ще стане само съ из­боръ на достойни лица за ок- РАЖН0 съвѣтници. Този, когото ще избираме, трѣбва добрѣ да знае, че отъ него се иска нѣщо — да не мисли, че се избира за да му се направи честь.Стига това дѣтинско отнася­не съ този важенъ институтъ. Нека партиигѣ подчертаятъ, че мислятъ съ сериозни умове при слагане кандидатуритѣ.Р. Райновъ.

бовь! Остави тия дърти развратници 
Е іа на единенъ фронтъ. . . ,

Тъй рече Гарвана, а окото му 
бѣше въ ястията сложени предъ ма­
дамата.

А г-жа Широкова отвърш-:
— Ти си лукавъ и хищника !
Но въ себе си мадамата помисли:
— Трѣбва да съмь много хуба­

ва, та всички ми предлагать любовь- 
та си.

Покани Сговорчо гоститѣ на ме- 
джия:

— да засѣять нивата.
Но а:ѣки сѣеше тъй, чс шепа 

сѣме хвърли въбраздитѣ, две въ шал- 
нарйтѣ си. . . .

— за у дома!
А Гарвана събра цѣло ято га­

рги и се впусна да кілве сЬмето въ 
браздилѣ, преда Сговорчо да успѣе 
да го зарине.

И видѣ Сговорчо, че отъ такава 
сѣидба нищо нѣма да излѣзе, па ку- 
рдиса примки въ браздитѣ, та хвана 
и гарвана, и гаргитѣ, и гарванчетата.

— Проклета гадь! — викна Сго­
ворчо, — чакай да ви науча, какъ 
се кълве сКме на чужда нива!

И разчекна гарвана, пререза чо- 
вкитѣ на гаргитѣ и гарванчетата.

Па ги пусна, да се пръждосатъ 
въ тъмни гори телилейски.

А гоститѣ си свика и имъ рече:
— Бива ви за ядене — пиене; 

бива ви и за люЗовь. ... Но за ра­
бота сте шупелии: хелле има! Разбе-
рете, азъ съмь 
садете, я вази 
дето е воль, се 
на вірвежь по

решилъ да садя: я 
ще насадя! Волътъ, 
научна на жегълъ и 
браздата, та вие ли

193; лол
каяскитѣ народи, тѣ трѣбва да се направятъ да не зависятъ отъ рлебднията и съперничествата па Никитѣ държави. Историкътъ Онрлжнить избори.

и on

наистина ще има да отбѣлѣжи, че йалканскитѣ народи би се осво­бодили много по рано, и би за-jя[:гЛіивѣ.'Пі въ миръ и любовъ отда- јиа, ако да не С/^щрствуваха съ- •енадперничествата между- голѣмитѣ икръстоеванието на тѣхнитѣ ни­тей теРеси въ тоя катъ на земното вае I Кълбо, на )Я
Hi'

Добрѣ разбиранитѣ интереси На балкапскитѣ народи имъ дик- туватъ, да гледатъ нѣкакъ да на- *нляватъ влиянието и. тия съпер- Шічества; въ всѣки случай тѣ 'Рѣбва да гледатъ да не се по-

ОкрАЖнитѣ съвѣти, това са голѣми самоуправителни тѣла въ държавата, извикани да игриятъ голѣма роль при стопанския, бла­гоустройствени и администрати­венъ животъ на държавата. Та­кова е било схващането на самия институтъ при учредяването му. Огромнитѣ срѣдства, които се сла­гать на разположение на всѣки окрАженъ съвѣтъ, използувани разумно от ин гелегентни, образо­вани и родолюбиви хора, са мо-щенъ лость за потикваяето на

к>

йватъ на изкушението, да ги из- иолзуватъ, защото въ края на краищата тѣ ще плащатъ счупе- Нйтѣ грънци. Има дѣйствително влияния и въздѣйствия неотрази­ми; ала когато тѣ се явяватъ по Мимо насъ, по мимо нашата воля й Дори противъ нашето желание, Нйе не можемъ да носимъ ника-

напрѣдъ. Сега всѣки окрАГЪ има много милионенъ бюджетъ, който може да даде резултати видими* за всѣкиго, веднага, още прѣзъ бюджетната година. Но гдѣ са съвѣти съ схващания и жесть; гдѣ са съвѣтници съ обществе­нно чувство?И сега всѣки, който ще из­бира и когото ще избирать, трѣб­ва да се проникне отъ мйсъльта

ШІІ Hi ДЕНЯ.
Приказка за Сговорча, за 
гоститѣ му и за Гарвана.

Празднуваш Сговорчо поб Ьдата 
си падь Дружбаша. Сложи трапеза 
и покани гости.

— Яжте и пийте 
той, — па се гответе

— думаше имъ 
и за работа.

Хчмбарйтѣ са празни Ще трѣбва да 
оремъ, да сѣемъ, да жънемъ и вър- 
шемч, хамбаритѣ да напълнимъ!

Ядоха м пиха гостилѣ, докато се 
понаниха. И започнаха да посѣтятъ 
къмъ бутилкитѣ съ вино. И, като ка­
валери, започнаха да се подмилкватъ 
на единствената дама на тренезата 
— г жа Широкова. Радикално и Де- 
мократчо й даваха знакъ за любовь, 
а Либерално я засегна за честьта 
съвсѣмъ либерално. Разсърди му" се 
мадамата и му викна предъ всички, 
та го засрами:

— Бѣгай отъ тукъ, дала ст мъ 
дума на друга!

— Браво! — викнаха Радикалчо 
и Демократчо, — браво!

А комуниста, преобразенъ на 
Гаркавъ, издебна залисията, кацна на 
прозореца и рече на г-жа Широкова:

Ехъ, колко си хубава, мила 
моя! Прости прегрешенията ми и ела 
съ мзне . , . Кълна ти се въ вѣчна .чю

ще мй отбйгнете?! Забравихте ли си 
патилата отъ Дружбаша? Нали гар- 
ванътъ щѣше да ви изкълве очитѣ, 
ако не бѣхъ азч ? Хйде на работа!

Тъй рече Сговорчо, грабна ко- 
пралята и отиде на нивата.

А гоститѣ дълго си шушукаха:
— Шега не бива, брей! И той 

ще ни шари, скубе и боде като Друж- 
баша, ако не тръгнемь по правия 
на ь! Е.іа зло, че безъ тебе по-зло!

Добрияновъ.

эзаайааѳз..звзаааа®ааа®ааввааѳХРОНИКА
Къмъ нашитѣ читатели.Редакцията на в „Нато­ченъ Край“, въ желанието си да направи вѣстника една нуж­да за ония, които искатъ да слѣдятъ живота въ всичкитѣ му проявления, е рѣшила да направи всички жертви и да го засили, като засили иегови- тѣ отдѣли. За това, вънъ отъ досѳгашнитѣ му постоянни съ­трудници е ангажирала и нови, всѣкой отъ които ще има спе- циалѳнъ отдѣлъ за завѣжданѳ. Знаемъ, че това ще костува до­ста жертви, но нуждитѣ го по- вѣляватъ, а ние не искаме да оставаме нуждитѣ да ни изпрѣ- варятъ.Разчитайки само на подкрѣ- пата на българското общество, което не се дава подъ наемъ



на шантажа, ниѳ вѣрваме да видимъ идеалитѣна „Иэточенъ Край пай-послѣ реализирани.Появили су се вече нѣколко заболѣвания отъ епидемически болѣсти, Нуждно е санитарнитѣ власти да взематъ бързи и ефи­касни мѣрки за прѣкратяването на болѣститѣ. Града ни въ окол- нитѣ квартали е мърсенъ и едва- ли не служи за разсадникъ на заразителнитѣ болѣсти.Почтения граждани ни мо­лятъ да запитаме комитета ,Ха­джи Димитъръ* какво е напра­вилъ до сега за реализирането на идеята за издигане паметникъ на титана отъ величавото мина­ло. Ние правимъ това съ най- голѣмо удоволствие и подканяме прѣдседателя на тричленната ко­мисия на сливенската община да поиска отчетъ отъ прѣдседателя на комитета, за сумитѣ, които сж. събрани. Гражданинѣ настоятел­но трѣбва да поискать отчетъ, защото отъ тѣхната лепта се про­ектира да се положи^ основата на паметника, съ който сливенци дължатъ да засвидѣтелствуватъ

Съ радость узнаваме, че око­лийското бюро на Демократичес­кия Сговоръ въ Сливенъ, въ ед­но отъ послѣднитѣ си засѣдания е взело рѣшение да се държатъ разни политически сказки, съ цѣль да се уяснятъ и разиространяватъ началата на Демократическия Сго­воръ и да се спомага за полити­ческото възпитание на съмишле ницитѣ на Сговора въ града и околията. Не се съмнѣваме, че похвалния примѣръ на Сливен­ското Окол. бюро ще буде пос- л ѣдванъ въ скоро врѣме отъ всич­ки бюра въ Бургазкия Округъ.граждани се оплакватъ, че отъ мѣсеци насамъ, общинскитѣ коля не су минавали изъ улици- г Ѣ за да събиратъ смѣтьта отъ кущата имъ. Обръщаме внимани­ето на тричленната комисия да направи потрѣбното.Окол. бюро на .Демократи­ческия Сговоръ въ Сливенъ е дъл­боко възмутено отъ дописката на пропадналия кандидатъ за на­роденъ прѣдставитель Стоявъ Ва-

6-о АРТИЛ. ОТДЕЛЕНИЕ
Обявление№ 4420

са Hi 12 того от ь 9 до 12 ча- въ Сливенското финансово уп­равление ще се произведе спа- заряване за деставяне по добро волно съгласие за нуж^итѣ на отдѣлението:1) 20000 кгр. плѣва на при-бл. стойность 12000 лв.2) 20000 кгр. слама бл. стойность 8000 лв.3) 1000 кгр. грисъ бл. стойность 9000 лв.
на ири-

на при-
4) 500 кгр. слънчогл. масло на прибл. стойность 17500 лв.5) 500 кгр. свинска прибл. стойность 25000G) 500 кгр. дървено прибл. стойность 200007) 200 кгр. червенъ

масъ на лв.масло на лв.пиперъ на прибл. стойность 6000 лв.

Вр11)04- 1028 on „ сљтопроизводство. ₽а#ч'Желающатѣ дада се явятъ всѣки ,J"1Да прегледай, кни1І1агРі ватъ. dTa иі'Р. Сливенъ, 29/ХІ 191 сжд- “Риставъ: Ст.Ј0
Обявление№ 7300Нодвиеаний Сжде5е„ ™иъ при Слив. 0(фX I участъкъ, на основе' листъ подъ № 5724 и Иі I Слив. Мир. Сждия Иванъ Д. Чавговъ отъ г срѣшу Продавъ и С,е(|/ леви отъ с. Зимница X и съгласно чл. чл. 913 -(г гражд. судопроизводство °р вамъ че На 8 декември’, отъ 10 часа поред/ “

своята почетъ на Димитъръ. покойния X. силенъ помѣстена въ бр. 270 на в. цРадикалъ* и въ идущия брой на в. „Източенъ КрайЩе чакаме да видимъ каквоще се прѣдприеме и ще се по-върнемъ по напространно.Отъ години существува въ София и съ разклонение въ про­винцията, едно високо полезно, високо хуманитарно дружество, това Славянското Благотвори­телно Дружество. За него сли­венци чуха отъ г. Кертевъ, пу­блицистъ и виденъ славянофилъ у насъ.Днесъ ние не моліемъ се вуздържа да не подчертаемъ на­шата скръбъ, че Сливенъ едва ли не остана глухъ на позива да образува и той клонъ отъ то­ва дружество и по тоя начинъ да засвидѣтелствува своитѣ чув­ства на зачитание общо славян скитѣ идеали. И ако сега се обръщаме съ апелъ къмъ сливен­ци, правимъ го, защото ни е ску­па честьта на Сливенъ—градътъ, който даде доста жертви за на­шето освобождение, и който про­слави Бузлуджа и остави кости наредъ съ коститѣ на освободи- телитѣ руси, за да се изгради надъ тѣхъ нова, обновена, хума­нитарна и признателна България.Ние апелираме къмъ сливенци да образ у ватъ клонъ отъ Сла­вянското Благотворително Дру­жество. Това ще е отъ голѣма полза за взаимната самопомощь и за спасяване честьта на Сли­венъ и на България.Сливенци, прегърнете идеята за славянското обединение и са­мопомощь! Сливенци, не забра­вяйте освободителната война и жертвитѣ, които су дадоха и дайте доказателства, че чувство­то на признателность не е изли­чено отъ вашитѣ сърдца!На много мѣста изъ града, особенно тамъ гдѣто тротуаритѣ су постлани съ плочи су хлът­нали и спъватъ ходенето по тѣхъ. Трѣбва общинското управление да покани стопанитѣ да ги по­правятъ,

даде нуждния отговоръ.Проучва сѳ въпроса веждането на гербова на която да се пищатъ
ще му
за въ- хартия, всичкидокументи, подлежащи на обгерб ване. Съ това се цѣли, всѣки документъ да не може да избѣгне обгербването.Получи ее въ редакцията ни „Практическо Руководство но Парфюмерия, Козметика и Тоа лѳтно Санунарство“, което е пьрво по рода си въ България съставено по оригиналнитѣ ме­тоди на най виднитѣ француски и немски автори въ тая область.Руководството е неизчерпаемъ резервуаръ отъ рецепти, съ по­дробно указание начинитѣ и ме­тода на производството на сто­тици парфюми, помади, препара­ти и специалитети, които су не­обходимость на всѣки ивтелигентъ й домакинство, а сущеврѣменно съ малко пари може да се съз­даде цѣло производство и всѣки да си набави единъ значителенъ страничевъ доходъ. Книгата е отъ 11 коли голѣмъ форматъ, ј Цѣната на единъ екземпляръ е 30 лева, по пощата 35 лева. На куповачи повече отъ 20 екземпля­ра по споразумение. Доставя Ру- севъ Царь Крумъ № 7 - София.Вѣствика ни бѣ свързанъ ко гато получихме отговора, кой го околийското бюро на Демокра­тическия Сговоръ въ Сливенъ да­ва на сливенския в. »Правда* за антрефилето му напечатано въ бр. 341, досѣжно мнимитѣ въз­мущения на нѣкой граждани про­тивъ членоветѣ на бюрото. Този отговоръ ние ще напечатаме въ идущия брой на вѣстника.

Срокъ за доставката: на плѣ- вата и сламата 2 мѣсеца, а за останалитѣ артикули 1 мѣсецъ отъ деня на съобщението, че це- нитѣ су утвърдени.Доставката е делима по видъ като за плѣвата и сламата може да се оферира най малко до 5000 кгр.Залогъ за правоучастие въ търга 5°/0 отъ прѣдложената цена.Тържнитѣ книжі могатъ да се видятъ всѣки работенъ день въ щаба на 6 о артилерийско от- дѢление, а въ деня на спазаря- ването въ финансовото управле ние.

пролазамъ на пазаря иъС /ад,УЮЩИВ Д8И1КЙМ'Ь* Т? it , а именно •Едно конче женско сивй3 години, оценено 6000 лев гр. Сливенъ, 29/ХІ 1923Слив. суд. приставъ: От.

Отъ Отдѣлѳниѳто.
£Л И В Гц] СIП1 ^СЉЈ! ПРИСТА ВЪ

Изп. д. № 1318/923.
Обявление№ 7371

ТЕЛЕГРАМПРИСТИГНАХА МИ:Январски ножици и воя, >,Кунде“, мрежа ва о» гвоздеи всички равмѣрв, Д! мове, детали, клинци, б0В| разни, цинкъ, ламарииа, № кучи, тель цинкова, кофи разни желѣза.Съ почитание:
ТОДОРЪ Н. ШАНЛШВ

2-1

Четете и разпро­
странявайте в-нъ 
„Източенъ Край".

Обявявамъ, че следъ едно­кратното публикуване настоящето въ в. „Източенъ Край“ ще почне • и продължи 31 день, последния День 5 часа сл. обѣдъ, продаж­бата на следния недвижимъ имота-Кжща ваіодяща се въ Медвеиъ, Котлевска околия, мах Атавасч, М/а"а''' Ори гРавиЦИ Атанасъ Славовъ, улица, Илия Кючюкивавовъ и Дямо Бошковъ състояща се отъ 150 кв. метла Дворно мѣсто върху което и/ построена една стая за живеене сь килеръ, направени очъ дърва и -аль, покрита съ керемиди/ъ застроено мѣсто 30 / и X/ здавие,единъ яхъръполусъборенъ съ застроено мѣсто 10 кв метпа построенъ отъ дгрва и _“ь и дХРаИТИЪОпЪЮ,0''йИ’ОЦѣНепов“- Двора и постройкитѣ за 4520 лв.мота е на покойния Стойчо Славовъ отъ с. Медвенъ и ще се продава за въ полза пя ° ницитѣ му съгл=2 8СЛед- 
д’ ^ьіЛйСНО йчп nr.«__

с.

МЛАДЪ ЧИНОВНИК! отчетникъ съ 10 годишна пр? тика по Г. Пощенското вѣдою 1 ьрси работа въ каптора и фабрика за касиеръ или дрр канцеларска работа.Справка при г нъ Алею Къневъ, комиссіонеръ въ Сливея?
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ЖвЖ НОВО! W Й БРАТЯ п. ВАСЙЛЕВІ*
СЛИВЕНЪотвориха нова СПИРТНО/ 

питейна фабрика, склада имь се намиратъИ преварени разни добро-1 качествени питиета.ввпшшявАЛЕКСИ А. КЪНЕвг
Комисионеръ — Сливені ।5601 Г. сУласпо изп. листъ ва Слив. Окр. СждъИЙ 1923 год-

в^, по правил“Иа въ Сли-ва чл. чл.

въ

ои
Ли

І Изплатете си абошй|


